
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská, diplomová práce) 

Název práce: Syndrom vyhoření u všeobecných sester  

Autor práce: Kateřina Kulichová 

Studijní program/studijní obor: B5341 Ošetřovatelství / Všeobecná sestra  

Akademický rok: 2021/2022 

Vedoucí práce: Mgr. Iryna Matějková, DiS.  

Oponent práce: Mgr. Klára Václavíková, Ph.D. 

Kritéria hodnocení práce 

Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  
 

 x   

Úvod práce  x     

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   x    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  x     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání    x     

Metodika 

Cíle práce   x    

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací   x    

Vhodnost a správnost použitých metod*  x     

Popis, vysvětlení použitých metod   x    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  
 

 x   

Přehlednost, jasnost*  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  
x 

    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů*  x     

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   x    

Formální stránka práce  

Formální úprava*    x   

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis*  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



   

 

 

 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 
Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

Případný komentář: --- 

 

Míra shody je 9 % Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: Shoda je způsobena podobností tématu, které již bylo zpracováno. Vše je řádně 

citováno, závěrečná práce není plagiát.  

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Studentka pro svou práci zvolila aktuální téma. Cíle práce se zaměřují na zjištění míry výskytu syndromu 

vyhoření a vnímání jeho prevence. V průzkumných otázkách je drobná nepřesnost, která se opakuje i 

v prezentaci výsledů a závěru, kdy studentka svá zjištění zobecňuje a nevztahuje je pouze k svému vzorku 

respondentů. Teoretická část je vhodně koncipovaná a podložená dostatečným počtem odborné literatury. 

Metodika práce je stručně popsána a poskytuje základní informace. Prezentace výsledů je přehledná. Diskuse 

je zdařilou částí práce, kdy studentka porovnává své výsledky nejen s jinými kvalifikačními pracemi, ale i s již 

realizovanými výzkumy a odbornou literaturou. Závěr shrnuje nejdůležitější výsledky a obsahuje velmi stručné 

doporučení pro praxi. V práci se častěji objevují formální nedostatky (různé typy písma, řádkování aj.). Na 

práci oceňuji použití standardizovaného nástroje a zařazení většího množství zahraničních zdrojů.  

  

 

 

 

  

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

1. Proč jste do vzorku respondentů vybrala pouze sestry pracující na chirurgickém oddělení? 

2. Z jakých zdrojů jste vycházela při tvorbě otázek v oblasti prevence syndromu vyhoření? 

3. Ověřovala jste pravdivost výsledků v oblasti prevence realizované zaměstnavatelem?  

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 
Dne: 25. 7. 2022                                                                                                            Podpis  

 

 

 

Rozsah práce* x      


